



# 平成20年3月期 第1四半期財務・業績の概況

平成 19年 7月 26日

上場会社名 株式会社 小糸製作所

上場取引所 東証一部

コード番号 7276

URL <http://www.koito.co.jp/>

代表者 役職名 代表取締役社長 氏名 大嶽 昌宏

問合せ先責任者 役職名 専務取締役 氏名 山室 瑞夫 TEL (03) 3443 - 7111

(百万円未満切捨て)

## 1. 平成 20年 3月期 第1四半期の連結業績(平成19年 4月 1日 ~ 平成19年 6月 30日)

### (1) 連結経営成績

(%表示は、対前年同四半期増減率)

|               | 売上高     |      | 営業利益   |       | 経常利益   |      | 四半期(当期)純利益 |      |
|---------------|---------|------|--------|-------|--------|------|------------|------|
|               | 百万円     | %    | 百万円    | %     | 百万円    | %    | 百万円        | %    |
| 20年 3月期 第1四半期 | 105,996 | 7.9  | 3,338  | △ 2.6 | 4,533  | 12.7 | 2,501      | 14.0 |
| 19年 3月期 第1四半期 | 98,217  | 16.1 | 3,427  | 21.7  | 4,024  | 9.6  | 2,195      | 8.7  |
| 19年 3月期       | 452,520 |      | 21,328 |       | 24,600 |      | 13,374     |      |

|               | 1株当たり四半期<br>(当期)純利益 | 潜在株式調整後<br>1株当たり四半期<br>(当期)純利益 |
|---------------|---------------------|--------------------------------|
|               | 円 銭                 | 円 銭                            |
| 20年 3月期 第1四半期 | 15.57               | —                              |
| 19年 3月期 第1四半期 | 13.67               | —                              |
| 19年 3月期       | 83.23               | —                              |

### (2) 連結財政状態

|               | 総資産     | 純資産     | 自己資本比率 | 1株当たり純資産 |
|---------------|---------|---------|--------|----------|
|               | 百万円     | 百万円     | %      | 円 銭      |
| 20年 3月期 第1四半期 | 389,298 | 183,765 | 39.1   | 947.41   |
| 19年 3月期 第1四半期 | 360,280 | 168,157 | 38.3   | 859.31   |
| 19年 3月期       | 385,300 | 180,434 | 38.8   | 930.54   |

### (3) 連結キャッシュ・フローの状況

|               | 営業活動による<br>キャッシュ・フロー | 投資活動による<br>キャッシュ・フロー | 財務活動による<br>キャッシュ・フロー | 現金及び現金同等物<br>期末残高 |
|---------------|----------------------|----------------------|----------------------|-------------------|
|               | 百万円                  | 百万円                  | 百万円                  | 百万円               |
| 20年 3月期 第1四半期 | 16,295               | △ 10,913             | △ 3,471              | 22,131            |
| 19年 3月期 第1四半期 | 15,040               | △ 10,030             | △ 2,256              | 18,497            |
| 19年 3月期       | 38,553               | △ 32,640             | △ 1,814              | 19,996            |

## 2. 平成20年 3月期の連結業績予想(平成19年 4月 1日 ~ 平成20年 3月 31日)

業績は概ね、予定通りに推移しており、現時点においては、平成19年4月24日に発表しました業績予想数値からの変更はありません。

(%表示は、通期は対前期、中間期は対前年中間期増減率)

|     | 売上高     |       | 営業利益   |       | 経常利益   |        | 当期純利益  |        | 1株当たり<br>当期純利益 |
|-----|---------|-------|--------|-------|--------|--------|--------|--------|----------------|
|     | 百万円     | %     | 百万円    | %     | 百万円    | %      | 百万円    | %      | 円 銭            |
| 中間期 | 208,400 | 2.4   | 8,600  | △ 9.2 | 8,700  | △ 21.3 | 5,000  | △ 15.0 | 31.11          |
| 通期  | 447,000 | △ 1.2 | 24,800 | 16.3  | 26,800 | 8.9    | 14,400 | 7.7    | 89.60          |

### 3. その他

- (1) 期中における重要な子会社の異動(連結範囲の変更を伴う子会社の異動) : 無
- (2) 会計処理の方法における簡便な方法の採用の有無 : 無
- (3) 最近連結会計年度からの会計処理の方法の変更の有無 : 無

#### (参考)個別業績の概要

#### 1. 平成20年3月期 第1四半期の個別業績(平成19年4月1日～平成19年6月30日)

##### (1)個別経営成績

(%表示は、対前年同四半期増減率)

|              | 売上高     |      | 営業利益   |        | 経常利益   |        | 四半期(当期)純利益 |        |
|--------------|---------|------|--------|--------|--------|--------|------------|--------|
|              | 百万円     | %    | 百万円    | %      | 百万円    | %      | 百万円        | %      |
| 20年3月期 第1四半期 | 56,223  | 6.3  | 2,278  | 9.2    | 3,490  | 11.3   | 2,066      | 16.3   |
| 19年3月期 第1四半期 | 52,911  | 11.3 | 2,086  | △ 10.4 | 3,137  | △ 13.7 | 1,776      | △ 18.3 |
| 19年3月期       | 228,723 |      | 11,699 |        | 18,150 |        | 12,014     |        |

|              | 1株当たり四半期(当期)純利益 | 潜在株式調整後1株当たり四半期(当期)純利益 |
|--------------|-----------------|------------------------|
|              | 円 銭             | 円 銭                    |
| 20年3月期 第1四半期 | 12.86           | —                      |
| 19年3月期 第1四半期 | 11.06           | —                      |
| 19年3月期       | 74.76           | —                      |

##### (2)個別財政状態

|              | 総資産     | 純資産     | 自己資本比率 | 1株当たり純資産 |
|--------------|---------|---------|--------|----------|
|              | 百万円     | 百万円     | %      | 円 銭      |
| 20年3月期 第1四半期 | 214,778 | 129,152 | 60.1   | 803.61   |
| 19年3月期 第1四半期 | 202,206 | 118,476 | 58.6   | 737.16   |
| 19年3月期       | 215,689 | 128,033 | 59.4   | 796.64   |

#### 2. 平成20年3月期の個別業績予想(平成19年4月1日～平成20年3月31日)

業績は概ね、予定通りに推移しており、現時点においては、平成19年4月24日に発表しました業績予想数値からの変更はありません。

(%表示は、通期は対前期、中間期は対前年中間期増減率)

|     | 売上高     |     | 営業利益   |      | 経常利益   |       | 当期純利益  |     | 1株当たり当期純利益 |
|-----|---------|-----|--------|------|--------|-------|--------|-----|------------|
|     | 百万円     | %   | 百万円    | %    | 百万円    | %     | 百万円    | %   | 円 銭        |
| 中間期 | 112,000 | 3.3 | 5,600  | 3.0  | 8,400  | △ 0.5 | 5,100  | 2.0 | 31.73      |
| 通期  | 234,100 | 2.4 | 14,100 | 20.5 | 20,100 | 10.7  | 12,200 | 1.5 | 75.91      |

#### ※ 業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

業績予想については、現時点で入手可能な情報に基づき当社が判断した見通しであり、実際の業績は、今後さまざまな要因によって予想数値と異なる場合があります。なお、新潟県中越沖地震の影響につきましては、現在、得意先である自動車メーカーの今後の稼働計画等、情報収集中であります。

[ 連結経営成績に関する定性的情報 ]

当第1四半期中、当社グループは、国内外において主力の自動車照明関連事業が堅調に推移したことに加え、その他事業における特殊シート部門が好調であったことから、売上高は前期比7.9%増の1,059億円となりました。

利益につきましては、営業利益で前期比2.6%減の33億円となりましたが、為替差益等により、経常利益では前期比12.7%増の45億円を計上いたしました。

営業利益で微減益となった要因は、小糸九州、広州小糸の新拠点における立上げ費用の増加に因るもので、その他の拠点については、原価低減諸施策により業績は改善傾向にあります。

また、計画比較においては、売上高・営業利益・経常利益・四半期純利益ともに、ほぼ計画通り推移しております。

[ 連結財政状態に関する定性的情報 ]

当第1四半期末の総資産は、設備投資による有形固定資産の増加、運用による投資有価証券の増加等により「連結財政状態」に記載の通り、前連結会計年度末比39億円増の3,892億円となりました。純資産は同33億円増の1,837億円となり、自己資本比率は39.1%となりました。

### 四半期 連結貸借対照表

(単位：百万円)

| 科目         | 期別<br>当第1四半期<br>(平成19年6月30日) | 前連結会計年度<br>(平成19年3月31日) | 比較       | 前第1四半期<br>(平成18年6月30日) |
|------------|------------------------------|-------------------------|----------|------------------------|
| (資産の部)     |                              |                         |          |                        |
| 流動資産       |                              |                         |          |                        |
| 現金及び預金     | 12,781                       | 12,624                  | 156      | 10,802                 |
| 受取手形及び売掛金  | 86,351                       | 98,092                  | △ 11,741 | 80,394                 |
| 有価証券       | 16,907                       | 16,603                  | 304      | 15,249                 |
| たな卸資産      | 41,857                       | 38,547                  | 3,310    | 35,988                 |
| 繰延税金資産     | 6,011                        | 6,036                   | △ 25     | 6,120                  |
| その他の流動資産   | 10,241                       | 9,107                   | 1,133    | 12,048                 |
| 貸倒引当金      | △ 911                        | △ 1,127                 | 216      | △ 1,057                |
| 流動資産合計     | 173,239                      | 179,885                 | △ 6,645  | 159,546                |
| 固定資産       |                              |                         |          |                        |
| 有形固定資産     |                              |                         |          |                        |
| 建物及び構築物    | 33,883                       | 32,877                  | 1,006    | 29,722                 |
| 機械装置及び運搬具  | 39,303                       | 36,607                  | 2,695    | 32,614                 |
| 工具器具及び備品   | 15,373                       | 15,160                  | 212      | 15,654                 |
| 土地         | 12,540                       | 12,415                  | 125      | 12,815                 |
| 建設仮勘定      | 6,267                        | 5,985                   | 282      | 5,450                  |
| 有形固定資産合計   | 107,368                      | 103,045                 | 4,323    | 96,256                 |
| 無形固定資産     | 968                          | 966                     | 1        | 857                    |
| 投資その他の資産   |                              |                         |          |                        |
| 投資有価証券     | 103,732                      | 97,716                  | 6,016    | 100,251                |
| 長期貸付金      | 573                          | 529                     | 43       | 725                    |
| その他        | 3,657                        | 3,399                   | 257      | 2,882                  |
| 貸倒引当金      | △ 242                        | △ 242                   | —        | △ 241                  |
| 投資その他の資産合計 | 107,721                      | 101,403                 | 6,318    | 103,619                |
| 固定資産合計     | 216,058                      | 205,415                 | 10,642   | 200,733                |
| 資産合計       | 389,298                      | 385,300                 | 3,997    | 360,280                |

(単位：百万円)

| 科目           | 期別<br>当第1四半期<br>(平成19年6月30日) | 前連結会計年度<br>(平成19年3月31日) | 比較      | 前第1四半期<br>(平成18年6月30日) |
|--------------|------------------------------|-------------------------|---------|------------------------|
| ( 負債の部 )     |                              |                         |         |                        |
| 流動負債         |                              |                         |         |                        |
| 支払手形及び買掛金    | 78,445                       | 80,395                  | △ 1,950 | 70,701                 |
| 短期借入金        | 38,396                       | 36,313                  | 2,082   | 24,182                 |
| 未払費用         | 21,320                       | 18,229                  | 3,090   | 20,314                 |
| 未払法人税等       | 1,958                        | 5,126                   | △ 3,168 | 2,215                  |
| 賞与引当金        | 4,733                        | 4,482                   | 251     | 4,461                  |
| 役員賞与引当金      | 69                           | 280                     | △ 211   | 69                     |
| 製品保証引当金      | 1,400                        | 1,400                   | —       | 1,400                  |
| その他の流動負債     | 11,479                       | 9,474                   | 2,004   | 11,460                 |
| 流動負債合計       | 157,802                      | 155,703                 | 2,099   | 134,804                |
| 固定負債         |                              |                         |         |                        |
| 長期借入金        | 17,689                       | 19,936                  | △ 2,246 | 28,582                 |
| 退職給付引当金      | 26,441                       | 26,107                  | 334     | 26,184                 |
| 役員退職慰労引当金    | 1,447                        | 1,582                   | △ 134   | 1,374                  |
| 繰延税金負債       | 1,294                        | 861                     | 433     | 629                    |
| その他の固定負債     | 856                          | 675                     | 180     | 546                    |
| 固定負債合計       | 47,730                       | 49,162                  | △ 1,432 | 57,318                 |
| 負債合計         | 205,533                      | 204,866                 | 666     | 192,122                |
| ( 純資産の部 )    |                              |                         |         |                        |
| 株主資本         |                              |                         |         |                        |
| 資本金          | 14,270                       | 14,270                  | —       | 14,270                 |
| 資本剰余金        | 17,107                       | 17,107                  | —       | 17,107                 |
| 利益剰余金        | 100,033                      | 99,299                  | 734     | 89,975                 |
| 自己株式         | △ 55                         | △ 54                    | △ 1     | △ 62                   |
| 株主資本合計       | 131,357                      | 130,624                 | 732     | 121,292                |
| 評価・換算差額等     |                              |                         |         |                        |
| その他有価証券評価差額金 | 18,534                       | 17,731                  | 802     | 16,586                 |
| 為替換算調整勘定     | 2,371                        | 1,196                   | 1,174   | 200                    |
| 評価・換算差額等合計   | 20,905                       | 18,928                  | 1,977   | 16,786                 |
| 少数株主持分       | 31,502                       | 30,881                  | 620     | 30,078                 |
| 純資産合計        | 183,765                      | 180,434                 | 3,330   | 168,157                |
| 負債、純資産合計     | 389,298                      | 385,300                 | 3,997   | 360,280                |

## 四半期 連結損益計算書

(単位：百万円)

| 科 目              | 当第1四半期<br>〔自平成19年4月1日<br>至平成19年6月30日〕 |            | 前第1四半期<br>〔自平成18年4月1日<br>至平成18年6月30日〕 |            | 比 較     |            | 前連結会計年度<br>〔自平成18年4月1日<br>至平成19年3月31日〕 |            |
|------------------|---------------------------------------|------------|---------------------------------------|------------|---------|------------|--|------------|
|                  |                                       | (百分比)<br>% |                                       | (百分比)<br>% |         | (増減率)<br>% |  | (百分比)<br>% |
| 売 上 高            | 105,996                               | 100.0      | 98,217                                | 100.0      | 7,778   | 7.9        | 452,520                                | 100.0      |
| 売 上 原 価          | 93,082                                | 87.8       | 86,170                                | 87.7       | 6,912   |            | 395,650                                | 87.4       |
| 売 上 総 利 益        | 12,914                                | 12.2       | 12,047                                | 12.3       | 866     |            | 56,869                                 | 12.6       |
| 販売費及び一般管理費       | 9,575                                 | 9.1        | 8,619                                 | 8.8        | 955     |            | 35,540                                 | 7.9        |
| 営 業 利 益          | 3,338                                 | 3.1        | 3,427                                 | 3.5        | △ 89    | △ 2.6      | 21,328                                 | 4.7        |
| 営 業 外 収 益        | 1,702                                 |            | 1,038                                 |            | 664     |            | 5,091                                  |            |
| 受取利息及び配当金        | ( 733 )                               |            | ( 677 )                               |            | ( 56 )  |            | ( 1,893 )                              |            |
| 持分法による投資利益       | ( △ 3 )                               |            | ( △ 3 )                               |            | ( 0 )   |            | ( 42 )                                 |            |
| その他の営業外収益        | ( 972 )                               |            | ( 364 )                               |            | ( 608 ) |            | ( 3,155 )                              |            |
| 営 業 外 費 用        | 508                                   |            | 442                                   |            | 65      |            | 1,819                                  |            |
| 支払利息及び割引料        | ( 318 )                               |            | ( 317 )                               |            | ( 1 )   |            | ( 1,387 )                              |            |
| その他の営業外費用        | ( 189 )                               |            | ( 125 )                               |            | ( 64 )  |            | ( 432 )                                |            |
| 経 常 利 益          | 4,533                                 | 4.3        | 4,024                                 | 4.1        | 509     | 12.7       | 24,600                                 | 5.4        |
| 特 別 利 益          | 34                                    |            | —                                     |            | 34      |            | 1,035                                  |            |
| 特 別 損 失          | 126                                   |            | 238                                   |            | △ 111   |            | 837                                    |            |
| 税金等調整前四半期(当期)純利益 | 4,440                                 | 4.2        | 3,786                                 | 3.9        | 654     | 17.3       | 24,799                                 | 5.5        |
| 法人税、住民税及び事業税     | 1,812                                 |            | 1,202                                 |            | 609     |            | 10,411                                 |            |
| 法 人 税 等 調 整 額    | △ 89                                  |            | 273                                   |            | △ 363   |            | △ 789                                  |            |
| 計                | 1,723                                 |            | 1,476                                 |            | 246     |            | 9,622                                  |            |
| 少 数 株 主 損 益      | △ 215                                 |            | △ 114                                 |            | △ 101   |            | △ 1,802                                |            |
| 四半期(当期)純利益       | 2,501                                 | 2.4        | 2,195                                 | 2.2        | 306     | 14.0       | 13,374                                 | 3.0        |

## 四半期 連結株主資本等変動計算書

当第1四半期 (自平成19年 4月 1日 至平成19年 6月30日)

(単位：百万円)

|                            | 株主資本   |           |           |      |            | 評価・換算差額等             |              |                    | 少数株主<br>持分 | 純資産<br>合計 |
|----------------------------|--------|-----------|-----------|------|------------|----------------------|--------------|--------------------|------------|-----------|
|                            | 資本金    | 資本<br>剰余金 | 利益<br>剰余金 | 自己株式 | 株主資本<br>合計 | その他有<br>価証券評<br>価差額金 | 為替換算<br>調整勘定 | 評価・換<br>算差額等<br>合計 |            |           |
| 平成19年 3月31日 残高             | 14,270 | 17,107    | 99,299    | △ 54 | 130,624    | 17,731               | 1,196        | 18,928             | 30,881     | 180,434   |
| 四半期中の変動額                   |        |           |           |      |            |                      |              |                    |            |           |
| 剰余金の配当                     | —      | —         | △ 1,767   | —    | △ 1,767    | —                    | —            | —                  | —          | △ 1,767   |
| 四半期純利益                     | —      | —         | 2,501     | —    | 2,501      | —                    | —            | —                  | —          | 2,501     |
| 自己株式の取得                    | —      | —         | —         | △ 1  | △ 1        | —                    | —            | —                  | —          | △ 1       |
| 株主資本以外の項目の<br>四半期中の変動額(純額) | —      | —         | —         | —    | —          | 802                  | 1,174        | 1,977              | 620        | 2,597     |
| 四半期中の変動額合計                 | —      | —         | 734       | △ 1  | 732        | 802                  | 1,174        | 1,977              | 620        | 3,330     |
| 平成19年 6月30日 残高             | 14,270 | 17,107    | 100,033   | △ 55 | 131,357    | 18,534               | 2,371        | 20,905             | 31,502     | 183,765   |

前第1四半期 (自平成18年 4月 1日 至平成18年 6月30日)

(単位：百万円)

|                            | 株主資本   |           |           |       |            | 評価・換算差額等             |              |                    | 少数株主<br>持分 | 純資産<br>合計 |
|----------------------------|--------|-----------|-----------|-------|------------|----------------------|--------------|--------------------|------------|-----------|
|                            | 資本金    | 資本<br>剰余金 | 利益<br>剰余金 | 自己株式  | 株主資本<br>合計 | その他有<br>価証券評<br>価差額金 | 為替換算<br>調整勘定 | 評価・換<br>算差額等<br>合計 |            |           |
| 平成18年 3月31日 残高             | 14,270 | 17,107    | 89,548    | △ 140 | 120,786    | 18,679               | 382          | 19,062             | 30,436     | 170,285   |
| 四半期中の変動額                   |        |           |           |       |            |                      |              |                    |            |           |
| 剰余金の配当                     | —      | —         | △ 1,766   | —     | △ 1,766    | —                    | —            | —                  | —          | △ 1,766   |
| 四半期純利益                     | —      | —         | 2,195     | —     | 2,195      | —                    | —            | —                  | —          | 2,195     |
| 自己株式の取得                    | —      | —         | —         | △ 0   | △ 0        | —                    | —            | —                  | —          | △ 0       |
| 自己株式の処分                    | —      | —         | △ 1       | 78    | 77         | —                    | —            | —                  | —          | 77        |
| 株主資本以外の項目の<br>四半期中の変動額(純額) | —      | —         | —         | —     | —          | △ 2,092              | △ 182        | △ 2,275            | △ 358      | △ 2,633   |
| 四半期中の変動額合計                 | —      | —         | 427       | 78    | 505        | △ 2,092              | △ 182        | △ 2,275            | △ 358      | △ 2,128   |
| 平成18年 6月30日 残高             | 14,270 | 17,107    | 89,975    | △ 62  | 121,292    | 16,586               | 200          | 16,786             | 30,078     | 168,157   |

連結キャッシュ・フロー計算書

(単位：百万円)

| 科 目                            | 期 別 | 当第1四半期                         | 前第1四半期                         | 前連結会計年度                      |
|--------------------------------|-----|--------------------------------|--------------------------------|------------------------------|
|                                |     | (自平成19年 4月 1日<br>至平成19年 6月30日) | (自平成18年 4月 1日<br>至平成18年 6月30日) | (自平成18年4月 1日<br>至平成19年3月31日) |
| <b>I 営業活動によるキャッシュ・フロー</b>      |     |                                |                                |                              |
| 税金等調整前当期純利益                    |     | 4,440                          | 3,786                          | 24,799                       |
| 減価償却費                          |     | 5,715                          | 5,033                          | 22,347                       |
| 持分法による投資利益                     |     | 3                              | 3                              | △42                          |
| 貸倒引当金の増減額                      |     | △258                           | △17                            | 82                           |
| 退職給付引当金の増減額                    |     | 187                            | 800                            | 1,892                        |
| 賞与引当金の増減額                      |     | 320                            | 87                             | 39                           |
| 受取利息及び配当金                      |     | △733                           | △677                           | △1,893                       |
| 支払利息                           |     | 318                            | 317                            | 1,387                        |
| 有価証券等売却損益・評価損益                 |     | △32                            | △71                            | △882                         |
| 有形固定資産売却損益                     |     | 92                             | 196                            | 428                          |
| 売上債権の増減額                       |     | 13,348                         | 17,015                         | △2,910                       |
| たな卸資産の増減額                      |     | △2,440                         | △6,046                         | △8,498                       |
| その他流動資産の増減額                    |     | △654                           | △1,458                         | 2,124                        |
| 仕入債務の増減額                       |     | △3,618                         | △2,387                         | 9,825                        |
| 未払費用他の増減額                      |     | 4,714                          | 2,486                          | △145                         |
| 役員賞与の支給額                       |     | △280                           | △270                           | △270                         |
| 小 計                            |     | 21,122                         | 18,797                         | 48,283                       |
| 利息及び配当金の受取額                    |     | 733                            | 677                            | 1,893                        |
| 利息の支払額                         |     | △318                           | △317                           | △1,387                       |
| 法人税等の支払額                       |     | △5,242                         | △4,117                         | △10,236                      |
| <b>営業活動によるキャッシュ・フロー</b>        |     | <b>16,295</b>                  | <b>15,040</b>                  | <b>38,553</b>                |
| <b>II 投資活動によるキャッシュ・フロー</b>     |     |                                |                                |                              |
| 定期預金他の預入による支出                  |     | △38                            | △3                             | △452                         |
| 定期預金他の払戻による収入                  |     | 84                             | 37                             | 356                          |
| 有価証券及び投資有価証券の取得による支出           |     | △9,412                         | △9,378                         | △29,592                      |
| 有価証券及び投資有価証券の売却による収入           |     | 6,274                          | 6,724                          | 32,523                       |
| 有形固定資産の取得による支出                 |     | △7,507                         | △7,192                         | △34,988                      |
| 有形固定資産の売却による収入                 |     | 93                             | △111                           | 404                          |
| 新規貸付による支出                      |     | △258                           | △128                           | △461                         |
| 長期貸付金の回収による収入                  |     | 78                             | 103                            | 488                          |
| その他の投資他の増減額                    |     | △227                           | △82                            | △918                         |
| <b>投資活動によるキャッシュ・フロー</b>        |     | <b>△10,913</b>                 | <b>△10,030</b>                 | <b>△32,640</b>               |
| <b>III 財務活動によるキャッシュ・フロー</b>    |     |                                |                                |                              |
| 短期借入金増減額                       |     | △1,117                         | △787                           | △961                         |
| 長期借入による収入                      |     | -                              | 252                            | 4,548                        |
| 長期借入金の返済による支出                  |     | △536                           | △43                            | △727                         |
| 自己株式の取得による支払額                  |     | △1                             | 0                              | △7                           |
| 自己株式の売却による収入                   |     | -                              | 78                             | 93                           |
| 親会社による配当金の支払額                  |     | △1,581                         | △1,535                         | △3,532                       |
| 少数株主への配当金の支払額                  |     | △236                           | △221                           | △1,228                       |
| <b>財務活動によるキャッシュ・フロー</b>        |     | <b>△3,471</b>                  | <b>△2,256</b>                  | <b>△1,814</b>                |
| <b>IV 現金及び現金同等物に係る換算差額</b>     |     | <b>224</b>                     | <b>△30</b>                     | <b>159</b>                   |
| <b>V 現金及び現金同等物の増減額</b>         |     | <b>2,135</b>                   | <b>2,724</b>                   | <b>4,258</b>                 |
| <b>VI 現金及び現金同等物の期首残高</b>       |     | <b>19,996</b>                  | <b>15,773</b>                  | <b>15,773</b>                |
| <b>VII 連結除外による現金及び現金同等物の減少</b> |     | <b>-</b>                       | <b>-</b>                       | <b>△35</b>                   |
| <b>VIII 現金及び現金同等物の期末残高</b>     |     | <b>22,131</b>                  | <b>18,497</b>                  | <b>19,996</b>                |

## セグメント情報

## (1) 事業の種類別セグメント情報

当第1四半期 (自平成19年 4月 1日 至平成19年 6月30日)

(単位:百万円)

|                           | 自動車照明<br>関連事業 | 自動車照明以外<br>・電気機器関連事業 | その他<br>事業 | 計       | 消去又は全社   | 連 結     |
|---------------------------|---------------|----------------------|-----------|---------|----------|---------|
| 売 上 高                     |               |                      |           |         |          |         |
| (1) 外部顧客に対する売上高           | 94,323        | 4,140                | 7,533     | 105,996 | —        | 105,996 |
| (2) セグメント間の内部売上高<br>又は振替高 | 29,786        | 67                   | 861       | 30,715  | (30,715) | —       |
| 計                         | 124,109       | 4,208                | 8,394     | 136,711 | (30,715) | 105,996 |
| 営 業 費 用                   | 119,438       | 4,836                | 8,422     | 132,697 | (30,039) | 102,658 |
| 営業利益 又は 営業損失              | 4,671         | △ 628                | △ 28      | 4,014   | (675)    | 3,338   |

前第1四半期 (自平成18年 4月 1日 至平成18年 6月30日)

(単位:百万円)

|                           | 自動車照明<br>関連事業 | 自動車照明以外<br>・電気機器関連事業 | その他<br>事業 | 計       | 消去又は全社   | 連 結    |
|---------------------------|---------------|----------------------|-----------|---------|----------|--------|
| 売 上 高                     |               |                      |           |         |          |        |
| (1) 外部顧客に対する売上高           | 89,376        | 3,891                | 4,949     | 98,217  | —        | 98,217 |
| (2) セグメント間の内部売上高<br>又は振替高 | 21,061        | 67                   | 800       | 21,929  | (21,929) | —      |
| 計                         | 110,437       | 3,959                | 5,749     | 120,147 | (21,929) | 98,217 |
| 営 業 費 用                   | 105,269       | 4,684                | 6,005     | 115,959 | (21,169) | 94,789 |
| 営業利益 又は 営業損失              | 5,168         | △ 725                | △ 255     | 4,187   | (759)    | 3,427  |

## (2) 所在地別セグメント情報

当第1四半期 (自平成19年 4月 1日 至平成19年 6月30日)

(単位:百万円)

|                           | 日 本    | 北 米    | ア ジ ア  | 欧 州    | 合 計     | 消去又は全社   | 連 結     |
|---------------------------|--------|--------|--------|--------|---------|----------|---------|
| 売 上 高                     |        |        |        |        |         |          |         |
| (1) 外部顧客に対する売上高           | 61,727 | 15,187 | 22,483 | 6,598  | 105,996 | —        | 105,996 |
| (2) セグメント間の内部売上高<br>又は振替高 | 22,766 | —      | 1,458  | 6,489  | 30,715  | (30,715) | —       |
| 計                         | 84,493 | 15,187 | 23,942 | 13,088 | 136,711 | (30,715) | 105,996 |
| 営 業 費 用                   | 82,193 | 14,224 | 23,182 | 13,097 | 132,697 | (30,039) | 102,658 |
| 営業利益 又は 営業損失              | 2,300  | 962    | 760    | △ 8    | 4,014   | (675)    | 3,338   |

前第1四半期 (自平成18年 4月 1日 至平成18年 6月30日)

(単位:百万円)

|                           | 日 本    | 北 米    | ア ジ ア  | 欧 州    | 合 計     | 消去又は全社   | 連 結    |
|---------------------------|--------|--------|--------|--------|---------|----------|--------|
| 売 上 高                     |        |        |        |        |         |          |        |
| (1) 外部顧客に対する売上高           | 58,499 | 13,180 | 20,285 | 6,251  | 98,217  | —        | 98,217 |
| (2) セグメント間の内部売上高<br>又は振替高 | 14,736 | —      | 975    | 6,217  | 21,929  | (21,929) | —      |
| 計                         | 73,236 | 13,180 | 21,260 | 12,468 | 120,147 | (21,929) | 98,217 |
| 営 業 費 用                   | 71,145 | 12,251 | 20,186 | 12,376 | 115,959 | (21,169) | 94,789 |
| 営業利益 又は 営業損失              | 2,090  | 929    | 1,074  | 92     | 4,187   | (759)    | 3,427  |